
Cap SubtotalSubcap Partida

Propuesta de presupuesto por capítulo de gastoPropuesta de presupuesto por capítulo de gasto

1000 731,840,746.39Servicios personales
1100 91,376,792.19Remuneraciones al personal de carácter permanente

1111 Dietas 11,813,646.15

1131 Sueldo Base 79,563,146.04

1200 291,996,332.63Remuneraciones al personal de carácter eventual
1222 Sueldos al personal eventual 291,896,332.67

1231 Compensación por servicio social 99,999.96

1300 263,544,159.43Remuneraciones adicionales y especiales
1311 Prima por año de servicio 916,536.00

1321 Prima vacacional 29,343,145.23

1322 Aguinaldo 22,740,686.25

1323 Aguinaldo de eventuales 47,795,720.55

1341 Compensación 22,443,367.92

1342 Compensación por servicios especiales 88,059,655.64

1345 Gratificación 49,968,147.84

1346 Gastos de transporte 2,276,900.00

1400 53,915,796.45Seguridad social
1412 Servicios de salud 17,260,259.00

1413 Sistema solidario de reparto 18,981,181.83

1414 Sistema de capitalización individual 6,631,759.14

1415 Aportaciones del ISSEMyM 3,983,798.24

1416 Riesgo de trabajo 3,983,798.24

1441 Seguros y fianzas 3,075,000.00

1500 12,362,904.76Otras prestaciones sociales y económicas
1512 Seguro de separación individualizado 2,253,999.96

1522 Contingencias Laborales 999,999.96

1565 Despensa 9,108,904.84
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1800 18,644,760.93Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral
1811 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal 18,644,760.93

2000 30,535,732.59Materiales y suministros
2100 16,017,682.10Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

2111 Materiales y útiles de oficina 7,077,592.79

2112 Enseres de oficina 3,211,627.05

2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipo y bienes informáticos 4,127,370.11

2151 Material de foto, cine y grabación 739,575.38

2152 Material de información 57,857.14

2161 Material y enseres de limpieza 573,659.63

2171 Material didáctico 230,000.00

2200 1,092,807.65Alimentos y utensilios
2211 Productos alimenticios para personas 1,002,702.79

2231 Utensilios para el Servicio de Alimentación 90,104.86

2400 1,526,166.15Materiales y artículos de reparación
2461 Material eléctrico y electrónico 510,369.41

2482 Material de señalización 1,013,596.74

2483 Plantas de ornato 2,200.00

2500 152,628.55Productos farmacéuticos y de laboratorio
2531 Medicinas y productos farmacéuticos 152,628.55

2600 5,375,938.31Combustibles, lubricantes y aditivos
2611 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,375,938.31

2700 3,897,353.53Vestuario y prendas de protección
2711 Vestuario y uniformes 3,490,374.08

2721 Prendas seguridad y protección personal 406,979.45

2900 2,473,156.30Herramientas, refacciones y accesorios menores
2911 Refacciones, Accesorios y Herramientas 890,268.74
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2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 209,223.10

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo 114,334.17

2941 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo 687,760.40

2971 Artículos para la extinción de incendios 309,188.82

2992 Otros enseres 262,381.07

3000 180,124,418.21Servicios generales
3100 18,244,996.06Servicios básicos

3111 Servicio de energía eléctrica 3,239,004.00

3131 Servicio de agua 386,000.00

3141 Servicio de telefonía convencional 11,548,381.50

3151 Servicio de telefonía celular 990,907.36

3161 Servicio de radiolocalización 1,847,550.00

3181 Servicio postal 233,153.20

3200 12,929,045.24Servicios de arrendamiento
3221 Arrendamiento de edificios y locales 9,679,929.44

3251 Arrendamiento de vehículos 2,549,285.20

3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 699,830.60

3300 76,069,731.67Servicios profesionales, técnicos y otros servicios
3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 8,755,180.56

3331 Servicios informáticos 1,811,703.34

3341 Capacitación institucional 41,000.00

3351 Apoyo a representaciones partidistas 2,240,000.00

3361 Servicios de fotocopiado, impresión y reproducción de documentos oficiales 26,351,327.48

3362 Publicaciones oficiales y de información en general para difusión 33,300,520.29

3381 Servicio de vigilancia 2,200,000.00

3391 Servicios Profesionales 1,370,000.00

3400 9,458,418.45Servicios financieros, bancarios y comerciales
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3411 Servicios bancarios y financieros 600,000.00

3431 Servicios de traslado y custodia de valores 440,952.38

3451 Seguros y fianzas 4,299,693.63

3471 Fletes y maniobras 4,117,772.44

3500 11,269,355.94Servicios de instalación, reparación, mantenimiento
3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 401,454.50

3512 Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios 1,792,154.55

3521 Reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de oficina 252,761.60

3531 Reparación y mantenimiento de bienes informáticos 1,000,992.30

3551 Reparación y mantenimiento de vehículos 1,325,875.64

3571 Reparación y mantenimiento de equipo diverso 2,033,530.40

3581 Servicio de lavandería, limpieza, higiene y fumigación 4,462,586.95

3600 26,210,578.00Servicios de comunicación social y publicidad
3611 Gastos de publicidad y propaganda 26,185,250.00

3641 Servicio de revelado 25,328.00

3700 12,503,267.83Servicios de traslado y viáticos
3721 Peajes 4,566,554.60

3751 Viáticos 6,294,154.00

3791 Gastos de viaje 1,642,559.23

3800 7,223,489.34Servicios oficiales
3821 Gastos de ceremonias oficiales 7,223,489.34

3900 6,215,535.68Otros servicios generales
3922 Otros impuestos y derechos 877,186.48

3991 Cuotas y suscripciones 260,496.00

3992 Gastos de servicios menores 5,077,853.20

4000 708,034,394.24Prerrogativas
4100 708,034,394.24Prerrogativas
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4141 Financiamiento público a Partidos Políticos 698,034,394.24

4151 Convenio de colaboración con el IFE 10,000,000.00

5000 14,614,581.78Bienes muebles, inmuebles e intangibles
5100 3,378,353.39Mobiliario y equipo de administración

5111 Muebles y enseres 289,401.04

5151 Bienes informáticos 3,048,000.00

5191 Artículos para la extinción de incendios 40,952.35

5200 1,235,946.50Mobiliario y equipo educacional
5211 Equipo eléctrico y electrónico 128,349.00

5231 Equipo de foto, cine y grabación 1,107,597.50

5300 2,857.14Equipo e instrumental médico
5311 Equipo médico y de laboratorio 2,857.14

5400 5,352,310.35Vehículos y equipo de transporte
5411 Vehículos y equipo de transporte terrestre 5,352,310.35

5900 4,645,114.40Activos intangibles
5911 Software 4,645,114.40

Total Acumulado $1,665,149,873.21
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